四川省教育科学研究院文件

川教研〔2022〕30号

四川省教育科学研究院关于公布四川省民族地区教材教学同步资源应用优秀课例与教学论文征集活动评审结果的通知
阿坝、甘孜、凉山州教科所：
根据《四川省教育科学研究院办公室关于开展民族地区教材教学同步资源应用优秀课例与教学论文征集评审活动的通知》要求，我院组织专家按公开、公平、公正的原则，对各州上报的课例及论文进行了评审。最终评选出一等奖8名、二等奖16名、三等奖27名。评审结果经公示无异议，现将结果公布于后（见附件）。
附件：四川省民族地区教材教学同步资源应用优秀课例与教学论文征集活动评审结果
四川省教育科学研究院
                             2022年6月10日

附件
四川省民族地区教材教学同步资源应用优秀课例与教学论文征集活动评审结果
	小学语文

	序号
	姓名
	单位
	作品名
	类别
	获奖等级

	1
	毛文彬
	冕宁县高阳小学
	《借“资源”融“自导” 学思同行促成长》
	教学论文
	一等奖

	2
	周波
	冕宁县高阳小学
	《整合助学系统  用活教学资源》
	教学论文
	一等奖

	3
	刘霞
	喜德县思源实验学校
	《暮江吟》
	优秀课例
	一等奖

	4
	黄宇芬

陈晓龙
	冕宁县复兴小学
	《山居秋暝》
	优秀课例
	二等奖

	5
	甘康平

甘丽萍
	阿坝州教科所、威州民族师范学校附属小学
	《浅谈“四川民族地区教材教法学习平台”的使用》
	教学论文
	二等奖

	6
	杨永俊
	汶川县七一绵虒小学校
	《四季之美》
	优秀课例
	二等奖

	7
	姚发芳
	冕宁县高阳小学
	《动物儿歌》
	优秀课例
	二等奖

	8
	何春
	甘孜州道孚县城关第二完全小学
	《如何利用同步资源辅助小学语文教学设计》
	教学论文
	二等奖

	9
	石达玲

冯善军
	普格县扇子坝小学、普格县向阳小学
	《在模仿中找到自己》
	教学论文
	二等奖

	10
	华昌萍

华昌林
	普格县附城小学校、普基镇小学校
	《日月明》
	优秀课例
	三等奖

	11
	甘康平
	阿坝州教科所
	《“诺曼底号”遇难记》
	优秀课例
	三等奖

	12
	汪英
	盐源县盐井小学
	《品析词眼，感悟词境》
	教学论文
	三等奖

	13
	李金娣
	汶川县三江小学校
	《阅读有“招”，指导有“法”——浅谈课内阅读与课外阅读有效结合之方法与策略》
	教学论文
	三等奖

	14
	古兴宇
	德昌县第二完全小学
	《少数民族地区小学低段古诗文教学策略探究》
	教学论文
	三等奖

	15
	阿衣什金
	越西县大瑞镇瑞青小学
	《如何利用四川民族地区教材教学同步资源进行小学语文课外拓展》
	教学论文
	三等奖

	16
	路茂燕
	阿坝州教科所
	《藏区小学习作教学之我见》
	教学论文
	三等奖

	17
	杨娟

李丹
	阿坝州外国语实验小学
	《民族地区口语交际教学探微》
	教学论文
	三等奖

	18
	刘利
	西昌市月华乡中心小学
	《天窗》
	优秀课例
	三等奖

	19
	吴从蓉
	盐源县盐井小学
	《谈谈如何指导“小作文”训练》
	教学论文
	三等奖

	初中语文

	序号
	姓名
	单位
	作品名
	类别
	获奖等级

	1
	万良宇
	甘孜州新龙县中学（教师进修校）
	《以同步资源为引领，构建高效课堂设计》
	教学论文
	一等奖

	2
	白蓉
	汶川中学
	《广厦安天下，破屋铸灵魂——利用四川民族地区教师教材教法学习平台解读杜甫深远的痛苦》
	教学论文
	一等奖

	3
	梁国芬
	宁南县三峡白鹤滩学校
	《蒹葭》
	优秀课例
	二等奖

	4
	金丹
	冕宁县教师发展中心
	《记承天寺夜游》
	优秀课例
	二等奖

	5
	贾义恒
	理县薛城初级中学校
	《运用资源 优化教学 助力成长——对语文教学中运用同步资源的一点认识》
	教学论文
	二等奖

	6
	邓佑忠
	甘洛县新华中学校
	《走一步，再走一步》
	优秀课例
	二等奖

	7
	龚利秋

陈超梁
	四川理县薛城中学
	《用心浇花花更艳—关于四川民族地区教师教材教法学习反思的几个问题——以七年级语文上册为例》
	教学论文
	三等奖

	8
	李静

陈茂林
	马尔康中学校
	《一切景语皆情语——借助四川民族地区教师教材教法学习平台品读<艾青诗选>》
	优秀课例
	三等奖

	9
	魏易珍
	九寨沟县中学校
	《动物笑谈》
	优秀课例
	三等奖

	10
	范国华
	九寨沟县七一南坪中学
	《基于民族地区教育同步资源的应用对教学质量的提升》
	教学论文
	三等奖

	11
	刘琴
	雷波县民族中学
	《一颗小桃树》
	优秀课例
	三等奖

	12
	朱亚菲
	凉山州西昌阳关学校
	《双减之下民族地区语文课堂的“精修勤练”》
	教学论文
	三等奖

	13
	龙菲

杨桂蓉
	汶川县绵虒中学校                     汶川县教培中心
	《合理利用民族地区教师教材教法学习平台助推初中语文有效课堂的反思》
	教学论文
	三等奖

	小学数学

	序号
	姓名
	单位
	作品名
	类别
	获奖等级

	1
	刘新
	冕宁县高阳小学
	《四川民族地区教师教材教法学习平台应用策略初探》
	教学论文
	一等奖

	2
	黄慧章
	甘孜州甘孜县教育和体育局
	《科学合理使用同步资源 助力民族地区课堂提质》
	教学论文
	一等奖

	3
	杨佳欣
	冕宁县高阳小学
	《民族地区同步学习资源伴我成长》
	教学论文
	二等奖

	4
	黄慧章

孙冬梅
	甘孜州甘孜县教育和体育局
	《资源应用常态化 教材解读本土化》
	教学论文
	二等奖

	5
	邓薇

曾凯
	冕宁县高阳小学
	《民族地区同步教学资源应用之我见》
	教学论文
	二等奖

	6
	程偲
	甘孜州理塘县格聂镇小学
	《认识面积》
	优秀课例
	二等奖

	7
	程偲
	甘孜州理塘县格聂镇小学
	《浅谈利用同步教学资源开展教学感悟》
	教学论文
	三等奖

	8
	韩兴鹏

金红
	金川县河西乡中心校
	《数学广角的植树问题教学策划》
	优秀课例
	三等奖

	9
	韩兴鹏

金红
	金川县河西乡中心校
	《数学广角教材的编排意图及体系》
	教学论文
	三等奖

	10
	张林

泽夺塔
	红原县刷经寺小学
	《浅析小学数学教学中使用同步资源的优势及未来发展方向》
	教学论文
	三等奖

	11
	兰琼
	甘孜州新龙县城区第一完全小学校
	《浅谈核心素养下小学数学四年级高效课堂的构建》
	教学论文
	三等奖

	12
	陆梅

张丹菊
	阿坝州理县杂谷脑营盘小学
	《谈“倍的认识”一课的教学结构》
	教学论文
	三等奖

	初中数学

	序号
	姓名
	单位
	作品名
	类别
	获奖等级

	1
	雷小冬
	宁南县三峡白鹤滩学校
	《平行线的判定与性质的综合应用》
	优秀课例
	一等奖

	2
	龙凤仙

刘亚飞
	九寨沟县七一南坪中学
	《利用四川省公共教育资源平台促力民族地区初中数学学科后进生成绩快速提升》
	教学论文
	二等奖

	3
	舒守成
	西昌阳关学校
	《用好<民族地区教师教材教法>资源 助推民族地区教师专业成长》
	教学论文
	二等奖

	4
	刘艳龙

胡梦
	马尔康中学
	《谈基于小组合作模式下一元一次方程解的教学策略》
	教学论文
	三等奖

	5
	陶琪
	茂县八一中学
	《由同步资源引发的系列认知与思考》
	教学论文
	三等奖

	6
	杨帮艳

高晓莉
	汶川县绵虒中学校
	《借力民族地区教师教材教法学习平台探究促进初中数学教师教育教学的途径的一些体会》
	教学论文
	三等奖

	7
	侯小伟
	小金县小金中学
	《借同步资源应用教学 助力初中数学学科》
	优秀课例
	三等奖

— 4 —
— 3 —